
 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-1 - 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ČÁST 1 – TEXTOVÁ ČÁST  

 

 

nadlimitní veřejné zakázky na služby 
pod názvem  

 
 

„ELEKTRONIZACE PROCESŮ A AGEND NA VUT V BRNĚ“ 
 

 
 
 

uveřejněné v Informačním systému o veřejných zakázkách pod evidenčním 
číslem zakázky 7202011012017 

 
 Zadavatel veřejné zakázky:  

Vysoké učení technické v Brně 
Antonínská 548/1 
601 90  Brno 
IČ: 00216305 

 
 
 

 

 
 
 
V Brně dne  30. 3. 2012 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-2 - 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
Č. článku Název 
 Preambule 
1.  Identifikační údaje o zadavateli 
2.  Předmět plnění veřejné zakázky 
3.  Doba a místo plnění předmětu plnění veřejné zakázky 
4.  Kvalifikace dodavatelů 
5.  Základní kvalifikační předpoklady 
6.  Profesní kvalifikační předpoklady 
7.  Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
8.  Technické kvalifikační předpoklady 
9.  Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
10.  Obchodní a platební podmínky 
11.  Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 
12.  Hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky 
13.  Podmínky a lhůta a místo pro podání nabídek 
14.  Obsah, forma a podmínky pro zpracování nabídek 
15.  Ostatní podmínky zadávacího řízení 
16.  Závěrečná ustanovení 
17. Další informace k průběhu a dokončení zadávacího řízení 
18. Současný stav aplikační architektury na VUT v Brně 
19.  Technické požadavky 
 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-3 - 

PREAMBULE: 
 

 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezující předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a 
podání nabídek uchazečů (dále jen „Zadávací dokumentace“) v otevřeném řízení postupem podle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 1. Zadavatel si vyhrazuje 
v souladu s § 99 využít opční právo na poskytnutí dalších služeb souvisejících s provozem a údržbou 
předmětu plnění této zakázky.  

 

Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly obsaženy v oznámení o 
zakázce, a je pro dodavatele závazná. Obsahuje zadávací podmínky (podmínky zadavatele), které 
bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyloučení nabídek z hodnocení. Textová část 
zadávací dokumentace v tištěné formě je součástí kompletní zadávací dokumentace, kterou obdrží 
všichni dodavatelé, kteří si zadávací dokumentaci vyžádali. Pokud dojde k rozporu mezi údaji 
uvedenými v  zadávací dokumentace a údaji uvedenými v oznámení o zakázce, platí údaje uvedené 
v oznámení o zakázce. 

 

Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje dodavatelům podle podmínek zadávacího řízení, 
předává písemně prostřednictvím držitele poštovní licence (pokud to zákon vyžaduje), písemně 
osobně, písemně prostřednictvím datové schránky (pokud to zákon umožňuje), písemně e-mailem 
nebo faxem (pokud to zákon umožňuje) nebo jinak v souladu s ustanovením § 148 zákona, a to 
v českém jazyce na adresy, které dodavatelé uvedou při vyžádání zadávací dokumentace. Nabídku lze 
zpracovat pouze na základě zadávací dokumentace. Uchazeč je povinen se seznámit se zadávací 
dokumentací a před podáním nabídky si případné nejasnosti vyjasnit u zadavatele formou, kterou 
stanoví zákon. 

 

Pokud se v zadávacích podmínkách, zejména technické specifikaci vyskytnou požadavky nebo odkazy 
na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původ, je uchazeč oprávněn navrhnout jiné, 
technicky a kvalitativně obdobné řešení, které musí splňovat technické a funkční požadavky 
zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci.  

 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a 
souvisejícími prováděcími právními předpisy. 

                                                 
1
Resp. ve znění platném a účinném k okamžiku zahájení zadávacího řízení, které je rozhodné pro postup 

zadavatele v zadávacím řízení. 
 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-4 - 

Pro účely této zakázky se 

 pořízením softwarového řešení rozumí nákup požadovaného počtu licencí pro správu 
a užívání software za podmínek specifikovaných touto zadávací dokumentací; 

 implementací softwarového řešení rozumí jeho instalace a zprovoznění do řádného provozu 
v souladu s požadavky zadavatele a za podmínek specifikovaných touto zadávací dokumentací; 

  

Tato veřejná zakázka je financována ze zdrojů zadavatele a také z prostředků EU a státního rozpočtu 
ČR, prostřednictvím projektu: 

 

Název projektu Grant Office Network Czech Republic (GO_NET) 

Reg. č. projektu CZ.1.07/2.4.00/17.0140 

Operační program Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-5 - 

1. IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJEO ZADAVATELI  

 

 

Zadavatel ve smyslu zákona: Veřejný zadavatel 

Název zadavatele: Vysoké učení technické v Brně 

Sídlo zadavatele: Antonínská 548/1, 601 90  Brno 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 
Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku  

IČ/DIČ 00216305 / CZ00216305 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Vladimír Kotek, MBA, 

kvestor VUT v Brně 

Telefon/fax: +420 54114 5555 /  +420 54114 5501 

E-mail: kvestor@ro.vutbr.cz 

  

Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky Hana Blažková 

Telefon +420 54114 5325 

E-mail blazkova@ro.vutbr.cz 

„dále jen „zadavatel“ 

 

 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pořízení, implementace a instalace softwarového 
vybavení/systému „Elektronizace procesů a agend na VUT v Brně“ (dále jen „předmět plnění 
VZ“ uvedeného níže a blíže specifikovaného touto zadávací dokumentací.  

 

2.1.1. Předmětem této zakázky (dále též jako „softwarové řešení a implementace“) je: 

2.1.1.1.  Pořízení softwarového vybavení splňující požadované podmínky definované 
v technických podmínkách, části 3 zadávací dokumentace v rozsahu: 

1. Elektronická spisová služba a podatelna 

2. Aplikace Úkoly a jejich sledování v rámci rektorátu 

3. Přihlašování do aplikací 

4. Řízení projektového portfolia 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-6 - 

5. Facility management 

6. Inovační management 

7. Řízení zákaznických vztahů 

 

2.1.1.2. Implementace dodaného softwarového vybavení dle navržené koncepce 
aplikační architektury, která tak bude rozšiřovat současnou aplikační architekturu 
využívanou zadavatelem (viz část 2 zadávací dokumentace Současný stav aplikační 
architektury na VUT v Brně).  

Součástí implementace budou veškeré práce a služby nezbytné pro řádné a úplné 
zprovoznění navrženého řešení. Součástí budou i práce a služby, které ve smlouvě 
nebudou uvedeny a dodavatel/systémový integrátor, jako odborník, o nich ví nebo může 
vědět.  

2.1.1.3. Proškolení uživatelů dílčích částí požadovaného řešení včetně zaškolení 
administrátorů pro dílčí úpravy na jednotlivých systémech(bude součástí procesu 
implementace).  

2.1.1.4. Zajištění dvouměsíčního zkušebního provozu, v rámci kterého dojde k ověření 
funkčnosti produktu na HW a SW zadavatele u jednotlivých uživatelů v rámci plnění 
„Elektronická spisová služba (ESS)“. 

2.1.1.5. Zajištění pořízení licencí, které jsou nezbytné pro řádné plnění předmětu 
veřejné zakázky.  

Navržená architektura vybavení bude sloužit jako aplikační podpora primárních procesů 
organizace, bude zajišťovat elektronizaci činností spojených se spisovou službou, podatelnou, 
bude podpůrným nástrojem pro projektové řízení a jeho procesy, inovační management, 
facility management a systém řízení vztahů se zákazníky.  

(dále též jako „softwarové řešení a implementace“) 

2.1.2. Rozsah plnění požadovaných služeb: 

Podrobný popis a specifikace předmětu plnění zakázky je uveden v Technických podmínkách 
zpracovaných jako část 3 této zadávací dokumentace.  

 

2.2.  Popis stávajícího stavu: 

Zadavatel je vlastníkem několika informačních systémů. Podrobná specifikace používaných 
systémů je uvedena v části 2zadávací dokumentace. 

 

2.3.  Technické kvalitativní požadavky:  
Předmět plnění bude realizován v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných 
a doporučených předpisů, vládních nařízení, metodik a v souladu se zadávací dokumentací této 
veřejné zakázky.   

 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-7 - 

Navržené řešení aplikační architektury musí být plně kompatibilní s již provozovaným 
softwarovým a hardwarovým vybavením zadavatele, musí umožňovat propojení a sjednocení 
informačních systémů VUT v Brně v jeden ucelený na sebe provázaný systém.  

 

2.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

Druh plnění CPV kód 

Služby informačních technologií 72222300-0 

Implementace programového vybavení 72224100-2 

Implementace programového vybavení 72263000-6 

Dodávka programového vybavení 72268000-1 

Automatizace administrativních prací 72513000-4 

Odborné počítačové služby 72590000-7 

Informační systémy 48810000-9 

Systémy k pořizování dat 48614000-5 

Elektronická správa dat 48613000-8 

Služby profesionálních poradců 79998000-6 

 

2.5.  Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky:    

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ustanovení § 13 a 
násl. zákona činí 8 546 200,- Kč bez DPH,  

z toho  

� Předpokládaná hodnota VZ bez opčního práva:  6 574 000,- Kč bez DPH v členění: 

 

Dílčí plnění 
Předpokládaná 

hodnota bez DPH 
Zdroj 

financování 

1 Elektronická spisová služba a podatelna 

2 Aplikace Úkoly a jejich sledování v rámci 
rektorátu 

3 Přihlašování do aplikací 

2 700 000 Kč VUT v Brně 

4 Řízení projektového portfolia 

5 Facility management 

6 Inovační management 

7 Řízení zákaznických vztahů 

3 874 000 Kč GO_NET 

Cena celkem 6 574 000 Kč   



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-8 - 

� Předpokládaná hodnota opčního práva pro  
případnou technickou podporu a údržbu   1 972 000,- Kč bez DPH  

 

2.6.  Zadávací dokumentace:  

2.6.1. Zadávací dokumentaci, tvoří tyto části v tištěné i elektronické podobě: 

Části zadávací dokumentace 

Část 1 Textová část zadávací dokumentace (Tištěná podoba) 

Část 2 Současný stav aplikační architektury na VUT v Brně 

Část 3 Technické podmínky 

Část 4 Obchodní a platební podmínky(Tištěná i elektronická podoba) 

Část 5 Vzor formulář „Identifikační údaje uchazeče“(Tištěná i elektronická 
podoba) 

Část 6 Vzor formuláře „Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních 
předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), f) /ve vztahu nespotřební 
dani/, g) i) j) k) l) m). 

Část 7 Vzor „Parametry posouzení a hodnocení“ (tištěná i elektronická podoba) 

 Zadavatel, v souladu s § 48 odst. 1 a odst. 5 zákona, poskytuje zadávací dokumentaci 
v tištěné a elektronické podobě dle bodu 2.7.1. po zaplacení částky  200,- Kč bez DPH 
tj. 240,- Kč včetně DPH. Úhradu zadávací dokumentace provede dodavatel předem na účet 
zadavatele č. 98330621/0100, v.s. 649 900, spec. symbol: IČ dodavatele., nebo hotově 
při předání zadávací dokumentace u kontaktní osoby zadavatele (Po –Čt 9.00 – 12.00 hod.) 
kancelář dv.č. 2.39  na adrese sídla zadavatele. 

Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel po celou dobu lhůty pro 
podání nabídek, upozorňujeme dodavatele/zájemce, že příprava kompletní zadávací 
dokumentace pro předání dodavateli vyžaduje alespoň 24 hodin od objednání na zajištění 
reprografických prací. Dodavatel proto uváží termín jejího objednání a způsob převzetí tak, 
aby měl dostatek času na vypracování nabídky. 

 

2.7. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci a komunikace se zadavatelem  

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace.  

2.7.1.  Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 
dokumenty nejpozději do 5pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele.  

2.7.2.  Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku odešle zadavatel současně 
všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace, nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta.  

2.7.3.  Vzhledem k této zákonem stanovené lhůtě zadavatel doporučuje zájemcům, doručit 
požadavek o dodatečné informace na adresu zadavatele tak, aby bylo možné dodatečné 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-9 - 

informace v zákonem stanovené lhůtě poskytnout ještě ve lhůtě před podáním nabídek, 
kdy poskytnuté dodatečné informace mají pro dodavatele smysl.  

2.7.4.   Zadavatel stanoví, že pro právní čistotu zadávacího procesu musí být veškerá 
komunikace se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob (např. 
osobní jednání apod.) je vyloučen. 

2.7.5. Pro podání žádostí o dodatečné informace lze využít rovněž elektronických prostředků. 
Kontaktní e-mailová adresa: blazkova@ro.vutbr.cz s kopií na ditrichova@ro.vutbr.cz . 

 

 

3.  DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3.1. Doba (termíny) plnění předmětu veřejné zakázky: 

 

3.1.1. 

 

Předpokládaný termín zahájení 
plnění veřejné zakázky 

Po podpisu Smlouvy 

3.1.2. Předpokládané ukončení předmětu 
plnění veřejné zakázky 

Do 15 měsíců od podpisu Smlouvy 

 

3.1.3. Zadavatel dále stanovuje následující dílčí termíny pro plnění softwarového řešení a 
implementace  VZ: 

 

Dílčí plnění Termín dokončení 
implementace 

Elektronická spisová služba a podatelna 8 měsíců od podpisu smlouvy2 

Aplikace Úkoly a jejich sledování v rámci rektorátu 3 měsíců od podpisu smlouvy 

Přihlašování do aplikací 3 měsíců od podpisu smlouvy 

Řízení projektového portfolia 10 měsíců od podpisu smlouvy 

Facility management 9 měsíců od podpisu smlouvy 

Inovační management 12 měsíců od podpisu smlouvy 

Řízení zákaznických vztahů 15 měsíců od podpisu smlouvy 

 

Činnosti vztahující se k dílčímu plnění – Elektronická spisová služba, musí být v závislosti na 
povinnosti zadavatele vyplývající ze zákona č. 190/2009 Sb., o archivnictví a spisové službě 
zahájeny a dokončeny co nejdříve od podpisu smlouvy. 

                                                 
2Blíže specifikováno v části 4 ZD – Obchodní a platební podmínky. 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-10 - 

3.2. Místo plnění veřejné zakázky   

Sídlo a jednotlivá pracoviště zadavatele, obec Brno, kraj Jihomoravský. 

 

 

4.  KVALIFIKACE DODAVATELŮ  

Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů podaných v zadávacím řízení je 
prokázání splnění kvalifikace v rozsahu stanoveném zákonem a zadavatelem.  

 

Splněním kvalifikace se rozumí  

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona; 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
specifikované rovněž v této části zadávací dokumentace; 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle oznámení o zahájení zadávacího řízení, 
specifikované rovněž v této části zadávací dokumentace.  

4.1.  Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele: 

Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem se 
v souladu s ustanovením § 17 písm. i) zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou 
část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či 
práva. V souladu s ustanovením § 331 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, 
jako by závazek plnil sám. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) 
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. 
a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

 

4.2. Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona 
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-11 - 

dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije § 51 
odst. 4 zákona obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek 
podle věty první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 

4.3. Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní 
o této skutečnosti čestné prohlášení.  

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí 
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 

 

4.4. Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění  

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona, s výjimkou předpokladů 
podle § 53 odst. 1 písm. l) a m) zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.
  

Zadavatel je povinen dle § 127 odst. 4 zákona přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-12 - 

4.5. Systém certifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem vyjma prokázání základní kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. l) a m) 
zákona. 

 

4.6. Zahraniční seznam dodavatelů 

Zadavatel přijme za podmínek stanovených v § 143 odst. 4 zákona výpis ze zahraničního seznamu 
dodavatelů či zahraniční certifikát od zahraničního dodavatele v případě, pokud má zahraniční 
dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního 
seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát vydán. Výpis ze zahraničního seznamu dodavatelů či 
zahraniční certifikát nesmí být starší 3 měsíců a musí být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
kvalifikace. Výpisem ze zahraničního seznamu dodavatelů či zahraniční certifikát dodavatel prokazuje 
splnění kvalifikace, popřípadě splnění její příslušné části, v rozsahu stanoveném dle § 143 odst. 3 
zákona. 

 

4.7. Pravost a stáří dokladů  

Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč, 
se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 
90 kalendářních dnů dle § 57 odst. 2 zákona. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem a 
zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Pokud za dodavatele jedná osoba 
odlišná od osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele, musí být v nabídce předložena plná 
moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

 

4.8. Změny v kvalifikaci dodavatele 

V případě, že do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dojde k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace dle § 60 zákona, je dodavatel povinen dle 
§ 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče, 
se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do 
doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-13 - 

předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 

 

 

5.   ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

5.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) až m) zákona 

a) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. a) zákona Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný odpovídající doklad ne starší než 90 
dnů. 

b) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. a) zákona Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný odpovídající doklad ne starší než 90 
dnů. 

c) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona splňuje dodavatel, 
který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu. 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-14 - 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušný kvalifikační předpoklad požadovaný zákonem a zadavatelem. 

d) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona splňuje dodavatel, vůči jehož 
majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm.d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušný kvalifikační předpoklad požadovaný zákonem a zadavatelem. 

e) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona splňuje dodavatel, který není 
v likvidaci. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušný kvalifikační předpoklad požadovaný zákonem a zadavatelem. 

f) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona splňuje dodavatel, který nemá 
v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladů předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. b) zákona  

o Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

o Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu ke spotřební dani, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu. 

g) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona splňuje dodavatel, který nemá 
nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušný kvalifikační předpoklad požadovaný zákonem a zadavatelem. 

h) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona splňuje dodavatel, který nemá 
nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. c) zákona potvrzení příslušného orgánu či instituce (potvrzení od příslušného pracoviště 
České správy sociálního zabezpečení.) 

i) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona splňuje dodavatel, který nebyl 
v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-15 - 

tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušný kvalifikační předpoklad požadovaný zákonem a zadavatelem. 

j) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona splňuje dodavatel, který není 
veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušný kvalifikační předpoklad požadovaný zákonem a zadavatelem. 

k) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona splňuje dodavatel, 
kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst. 3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele. Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, 
že dodavatel splňuje příslušný kvalifikační předpoklad požadovaný zákonem a zadavatelem. 

l) Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. l) zákona splňuje dodavatel, který 
předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech pracovali u zadavatele a 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele, v němž bude uveden seznam statutárních 
orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele (tj. 
u Vysokého učení technického v Brně). 

m)  Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. m) zákona splňuje dodavatel, který, 
má-li formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším 
než 10 %. 

� K prokázání tohoto základního kvalifikačního předpokladu předloží dodavatel dle § 53 odst.3 
písm. d) zákona čestné prohlášení dodavatele, v němž bude uveden aktuální seznam 
akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %. 

 

7.2. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Dodavatel prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 3 zákona.  

K prokázání části základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), f) /ve vztahu 
nespotřební dani/, g) i) j) k) l) m) zákona může uchazeč použít část 6 zadávací dokumentace a dále 
doplnit o příslušné seznamy. 

 

 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-16 - 

8. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

 

8.1. Splnění profesních  kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence pokud je v ní zapsán; 

b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

 

 

9. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

9.1.  Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů dle § 55 zákona 

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:   

9.1.1. Dle § 55 odst. 1 písm. a) zákona - předložením pojistné smlouvy, jejímž předmětem 
je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrná výše 
pojistné částky pro tento druh pojištění. 

 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst. 3 písm. b) 
zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením pojistné 
smlouvy či pojistného certifikátu, vztahující se na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobě, z níž bude patrné splnění níže vymezené úrovně 
kvalifikačního předpokladu, obsahující min. následující údaje: název a sídlo pojišťovny, 
název a sídlo uchazeče, druh pojištění, výši pojistné částky, označení oprávněného 
k čerpání pojistné smlouvy. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce min.2,5 mil. Kč. 

 

9.1.2. Dle § 55 odst. 1 písm. c) zákona - předložením údajů o obratu dosaženém dodavatelem 
s ohledem na předmět veřejné zakázky a to za poslední 3 účetní období. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 55 odst. 3 písm. b) 
zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením čestného 
prohlášení s uvedením údajů o obratu dosaženého dodavatelem s ohledem na předmět 
plnění veřejné zakázky za poslední tři účetní období. 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-17 - 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 55 odst. 3 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud jeho obrat dosažený s ohledem 
na předmět plnění veřejné zakázky, zjištěný podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, dosažený v posledních třech účetních obdobích činil min 
16 mil. Kč celkem. 

Jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující 
se k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu 
za všechny účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti. 

 

 

10. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

10.1. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

10.1.1. dle § 56 odst. 2 písm. a) zákona- předložením seznamu služeb realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; přílohou 
tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo 

3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2. od této osoby 
získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 7 písm. b) 
zákona: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu 
ve formě čestného prohlášení včetně příslušných příloh, z nichž bude patrné splnění níže 
vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 

Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 7 písm. c) zákona: 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud realizoval alespoň: 

• 2 významné služby v oblasti implementace aplikační architektury. Za významnou 
službu se považuje služba poskytnutá jednomu subjektu v hodnotě převyšující 
1 mil. Kč/ za rok.   

Významnou službou se rozumí služba obdobného charakteru tedy softwarového 
řešení a jeho implementace. Významná služba bude představovat implementaci a 
instalaci SW v oblastech elektronické spisové služby nebo projektového řízení 
nebo facility managementu. Významná zakázka může obsahovat všechny 
uvedené oblasti, nebo může být pouze na jednu z nich. Pro splnění tohoto kritéria 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-18 - 

je nutné doložit „významnou službu“ min. ve dvou ze tří uvedených oblastí 
(elektronické spisové služby nebo projektového řízen nebo facility managementu). 

 

11. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

11.1. Požadavky na zpracování jednotných nabídkových cen, stanovení nabídkové ceny 

11.1.1. Nabídkovou cenou se pro čely zadávacího řízení rozumí celková nabídková cena za 
realizaci softwarového řešení a implementace, která je tvořena součtem cen jednotlivých 
architektur. Celková nabídková cena bude uvedena v české měně (korunách českých) v členění na 
cenu bez DPH, výši DPH a cenu vč. DPH sestávající z níže uvedených položek: 

 
 

Položka Nabídková cena 

Požadované softwarové řešení a 
implementace z toho 

Cena bez 
DPH 

Sazba DPH DPH Cena s DPH 

1 Elektronická spisová služba a podatelna         

2 Aplikace Úkoly a jejich sledování v rámci rektorátu         

3 Přihlašování do aplikací         

4 Další licence         

Řízení projektového portfolia 

Facility management 

Inovační management 

Řízení zákaznických vztahů 

5 

Další licence 

    

    

Cena celkem         

Pozn.: Položka "Další licence" se v této tabulce vztahuje vždy k dané skupině dílčích plnění. Touto 
položkou jsou myšleny další nutné licence, viz Technické podmínky (Část 3). 

11.1.2.  Nabídková cena musí obsahovat zisk a veškeré náklady k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu plnění předmětu veřejné zakázky, včetně všech nákladů souvisejících (např. 
daně, clo, poplatky, náklady na vyhotovení nutných dokladů, sumářů, pojištění, dopravní 
náklady, případně nákladů na autorská práva apod.). Bude stanovena jako konečná a 
úplná, nezávislá na změně podmínek v průběhu realizace veřejné zakázky. Tato cena musí 
být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny 
k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné zakázky.  

11.1.3. Veškerá případná cenová zvýhodnění a slevy poskytnuté dodavatelem/uchazečem 
musí být zahrnuty do jednotlivých cen. Žádné dodatečné slevy nejsou povoleny.  

11.1.4. Výše nabídkové ceny bude dodavatelem stanovena pouze ve vztahu k těm částem 
plnění veřejné zakázky, které se netýkají opčního práva.  



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-19 - 

11.2. Podmínky změny nabídkové ceny 

Změna nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace softwarového řešení a 
implementace dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena 
podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Uchazeč není oprávněn upravit 
cenu bez DPH. 

11.3. Další (nové) služby – OPČNÍ PRÁVO: 

Zadavatel si vyhrazuje právo k poskytnutí  plnění dalších služeb v rozsahu služeb technické podpory 
a údržby (servisní činnosti) softwarového řešení zajišťující elektronizaci procesů a agend na VUT 
dle implementované architektury IS, jejichž realizaci si zadavatel vyhradil v zadávacích podmínkách 
tohoto zadávacího řízení formou opčního práva. 

Zadavatel si vyhrazuje právo využít předmět opčního práva kdykoli po dobu 5ti let od uzavření 
Smlouvy. Zadání zakázky bude řešeno způsobem stanoveným v § 99 odst. 2 zákona tj. v jednacím 
řízení bez uveřejnění.  

 

 

12. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

12.1. Obchodní a platební podmínky podrobně specifikují Obchodní a platební podmínky,  
které zadavatel předkládá formou části 4 zadávací dokumentace. 

12.2. Dodavatelé zapracují Obchodní platební podmínky do svého návrhu smlouvy a předloží 
jej jako součást nabídky.  

12.3.  Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou zastupovat uchazeče; v takovém případě doloží uchazeč toto 
oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu 
smlouvy není předložením řádného návrhu požadované smlouvy.  

12.4.   V případě nabídky podávané společně několika dodavateli (jako jedním uchazečem) jsou 
dodavatelé dále povinni uvést ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů a oprávněni 
upravit právní zkratky označující smluvní stranu poskytovatele (tj. nahrazení zkratky 
„zhotovitel“ zkratkou „zhotovitelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet 
stejnopisů smlouvy.  

12.5.   Právní vztah vzniklý na základě této smlouvy se bude řídit platnou legislativou České 
republiky, všeobecně závaznými právními předpisy Evropské unie, smlouvou a podmínkami 
příslušných Operačních programů. 

12.6. Obchodní a platební podmínky musí být uchazečem plně respektovány. 

12.7. V návrhu smlouvy nebude uvedeno žádné ustanovení, které by jakkoli znevýhodňovalo 
zadavatele. 

12.8. Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená 
v zadávacích podmínkách; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude 
vyřazena. 

 

 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-20 - 

13. ZADÁVACÍ LHŮTA A POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY  

13.1.  Zadávací lhůta a její délka 

V souladu s § 43 zákona zadavatel stanoví délku zadávací lhůty na 120 dnů. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení 
oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům,s nimiž 
může zadavatel v souladu s tímto zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření Smlouvy podle § 82 
odst. 3 zákona, nebo do zrušení zadávacího řízení.  

Jsou-li podány námitky, zadávací lhůta neběží. Konec zadávací lhůty se posouvá o dobu, kdy zadávací 
lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem doručení rozhodnutí zadavatel o námitkách 
dodavateli. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít podle zákona 
smlouvu.  

Je-li podán návrh na přezkoumání úkonu zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále 
jen „Úřad“), zadávací lhůta neběží. Konec zadávací lhůty stanovený podle § 43 odst. 2 zákona datem 
se posouvá o dobu, kdy zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem následujícím 
po nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu o takovém návrhu. To platí obdobně i pro případ, je-li 
správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele zahájeno Úřadem z moci úřední; v takovém případě 
neběží lhůta ode dne zahájení správního řízení. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které má 
zadavatel podle rozhodnutí Úřadu učinit nápravné opatření podle § 118 odst. 1; o této skutečnosti je 
zadavatel povinen informovat dotčené uchazeče a zájemce. 

 

13.2.  Poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
poskytl jistotu ve smyslu § 67 zákona.  

Výše jistoty je stanovena na částku 50 000,- Kč(slovy: padesát tisíc korun českých). 

Jistotu poskytne uchazeč: 

• složením peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota)“  
 Číslo účtu zadavatele: 4021802  Kód banky: 0800  
  Specifický symbol: IČ dodavatele  Variabilní symbol: 325 300.  

V případě poskytnutí jistoty formou peněžní částky, musí být jistota připsána na účet zadavatele 
nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Tato lhůta je rozhodná pro posouzení správnosti 
a řádnosti poskytnuté jistoty.Uchazeč předloží jako součást nabídky fotokopii dokladu o poskytnutí 
peněžní jistoty 

Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu uchazeče, na kterém je 
uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena ve prospěch 
účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila nebo originál 
potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu a že 
převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé orazítkování převodního 
bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní pokladní stvrzenky o složení 
finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z poboček stanoveného peněžního ústavu, 
pokud uchazeč poskytne jistotu složením peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti.  



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-21 - 

V případě, že uchazeč poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení 
uchazeče podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, ve kterém uchazeč uvede 
platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, název 
banky, adresa pobočky, variabilní symbol. 

nebo 

• formou bankovní záruky  

Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál listiny bankovní záruky, 
který bude do nabídky vložen vyjímatelným způsobem. Zadavatel je povinen jako součást nabídky 
uchovat kopii bankovní záruky, originál listiny vrací zadavatel uchazeči podle podmínek uvedených 
v čl. 18. 

nebo 

• formou pojištění záruky 

Dokladem o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je pojistná smlouva, která musí být uzavřena 
tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, 
je zadavatel.Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli 
za podmínek uvedených v  § 67 odst. 7 zákona pojistné plnění. Toto písemné prohlášení (originál 
listiny) musí být součástí nabídky 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je uchazeč povinen 
zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty podle § 43 zákona.Zadavatel uchová kopii a originál 
záruční listiny vrátí uchazeči.  

Uvolnění jistoty se řídí ustanovením § 67 odst. 2 zákona. Právo na plnění z poskytnuté jistoty 
vzniká zadavateli za podmínek uvedených v ustanovení § 67 odst. 7 zákona (viz čl. 17). 

 

 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

14.1. Základní kritéria pro zadání veřejné zakázky  

Nabídky budou v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) zákona hodnoceny podle ekonomické 
výhodnosti nabídky dle následujících hodnotících kritérií: 

Hodnotící kritéria Váha kritéria 

Nabídková cena 55 % 

Technické řešení 45 % 

Uchazeč není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem hodnocení, další 
podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro vyřazení nabídky 
a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v případě, že dojde 
k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než zadavatel stanovil. 

 

14.2.  Způsob hodnocení nabídek  

14.2.1. Při hodnocení nabídek dle dílčího hodnotícího kritéria 1 „Nabídková cena“ je rozhodná 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-22 - 

celková výše nabídkové ceny uchazeče bez DPH stanovená uchazečem v nabídce 
v souladu s čl. 11 textové části zadávací dokumentace. 

14.2.2. Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací metoda hodnocení, přičemž bude využita 
bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího hodnotícího 
kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci 
dílčího hodnotícího kritéria. 

14.2.3. Při hodnocení dle příslušného kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

14.2.4. Počty bodů v rámci jednotlivých hodnotících kritérií jsou následně násobeny příslušnou 
procentní vahou daného hodnotícího kritéria. 

14.2.5. Způsob hodnocení hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ 

Hodnotí se celková nabídková cena bez DPH v Kč za realizaci celého předmětu veřejné 
zakázky (bez využití opčního práva), a to tak, že minimální hodnotě je přiřazeno 100 bodů. 
Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě hodnocené nabídky. Následně se získá vážený počet 
bodů uchazeče, a to tak, že získaný počet bodů se násobí váhou kritéria (číslem 0,55). 

vážený počet bodů uchazeče = (nejnižší nabídnutá cena bez DPH / nabízená cena bez DPH 
hodnoceného uchazeče) * 100 * 0,55 

 

14.2.6. Způsob hodnocení nabídek podle „Technického řešení“ 

V rámci kritéria Technické řešení bude hodnotící komisí hodnocena úroveň a vhodnost technického 
řešení systému pro zadavatele. Pro účely detailního hodnocení obsahuje toto kritérium pět dílčích 
hodnotících kritérií tak, aby bylo možno transparentně vyhodnotit oblasti řešení na základě 
zadavatelem preferovaných oblastí hodnocení: 

 

Dílčí hodnotící kritéria Váha kritéria 

Koncepce technického řešení 40 % 

Uživatelská přívětivost 20 % 

Otevřenost, provázanost 10 % 

Zabezpečení 10 % 

Metodika implementace  20 % 

 

V jednotlivých dílčích hodnotících kritériích bude každá nabídka hodnotící komisí ohodnocena 
souhrnně známkou od 1 do 5, přičemž čím nižší známka, tím lépe (1 – výborně, 2 – velmi dobře, 3 – 
dobře, 4 – uspokojivě, 5 – vyhovuje). Oznámkování hodnotící komise patřičně odůvodní. Počet bodů 
v příslušném dílčím kritériu bude jednotlivým nabídkám přidělen podle následujícího vzorce: 

 

 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-23 - 

 

 

 

 

Celkový počet bodů v kritériu technické řešení je součtem bodových ohodnocení dílčích kritérií 
vynásobených vahou daného kritéria.  

 

Popis vlastností rozhodných pro hodnocení v rámci dílčích hodnotících kritérií: 

a) V rámci hodnotícího kritéria „Koncepce technického řešení“ bude hodnocena úroveň 
technologické a technické vyspělosti řešení vzhledem k zadání a potřebám zadavatele. 
Hodnotící komise bude hodnotit navrženou architekturu celého řešení, vazby mezi 
jednotlivými částmi systému, provázanost systému a flexibilitu. Při hodnocení bude kladen 
důraz na jasně a srozumitelně popsané řešení, kde uchazeč prokáže propracovanost řešení 
srozumitelnými argumenty opřenými o technické parametry a funkcionality. Dále bude 
přihlédnuto, zda uchazeč prokáže, že navržený systém bude přínosem pro efektivní práci 
uživatelů. Zadavatel bude při hodnocení přihlížet ke splnění požadavků na funkcionality 
uvedené v ZD a zohlední i výčet ostatních funkcionalit řešení pokud budou ve vztahu 
k požadavkům zadavatele na systém.  

b) V rámci hodnotícího kritéria „Uživatelská přívětivost“ bude hodnocena úroveň navrženého 
uživatelského rozhraní. Bude posuzována míra možností nastavení dle individuálních potřeb 
uživatelů, rozsah nástrojů pro personalizaci klientského prostředí, jednoduchost ovládacích 
prvků a míru shody se standardy ovládání web aplikací. Bude hodnocena úroveň spolupráce 
systému se standardními kancelářskými aplikacemi (textový editor, tabulkový kalkulátor). 
Dále bude posuzována úroveň složitosti vytváření sestav, reportů a analytických náhledů a 
práce s kontrolními mechanismy. Součástí hodnocení bude i zohlednění komfortu 
přihlašování k systému. 

c) V rámci hodnotícího kritéria „Otevřenost, provázanost“ bude navržené řešení hodnoceno z 
hlediska otevřenosti k ostatním aplikacím a to zejména aplikacím uvedeným v technických 
podmínkách a ke standardním kancelářským balíkům (textový editor, tabulkový kalkulátor), 
možnosti přenosů dat on-line či off-line v automatickém či individuálním režimu a možnost 
nastavovat automatické periody přenosu dat včetně mechanismů pro kontrolu správnosti 
přenesených dat (včetně nastavení opravných mechanismů). 

d) V rámci hodnotícího kritéria „Zabezpečení“ bude hodnocena úroveň a propracovanost 
zabezpečení systému proti všem možným způsobům ohrožení společně s úrovní a 
propracovaností bezpečnostního reportingu v provozu. Zabezpečení musí eliminovat veškerá 
rizika napadení, ohrožení či destrukce systému. Bude posuzováno fyzické zabezpečení, 
zabezpečení před kybernetickými hrozbami a úroveň bezpečného přihlašování a to vše s 
ohledem na požadavky a potřeby zadavatele. Výhodou pro hodnocení bude vyšší zajištění 
prevence a monitorování provozu systému a provázání na průběžné hodnocení zabezpečení. 

e) V rámci hodnotícího kritéria „Metodika implementace“ bude hodnotící komise hodnotit 
navrženou metodiku implementace uchazeče v kontextu se svými požadavky a potřebami. 

 x 100 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-24 - 

Bude hodnotit míru zapojení zadavatele do procesu implementace a úroveň nastavení 
kontrolních mechanismů ve schvalovacích či akceptačních procesech.  

 
Celkový počet bodů, které jednotlivá nabídka obdrží, je dán součtem bodového ohodnocení v kritériu 
„Nabídková cena“ a souhrnného bodového ohodnocení v kritériu „technické řešení“ vynásobený 
příslušnou vahou daného kritéria.  

Nejvýhodnější je ta nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů.  

 

Pro účely hodnocení tohoto kritéria uchazeč předloží: 

A) Vyplněnou tabulku parametry posouzení a hodnocení  (viz část č. 7 zadávací 
dokumentace )a 

B) Návrh a popis koncepce technického řešení (návrh aplikační architektury), 
implementace. 

Z uvedeného návrhu musí vyplývat popis nabízeného technické řešení a způsob plnění tak, aby bylo 
možné provést hodnocení nabídky.  

 

 

13. PODMÍNKY A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

13.1. Podmínky pro podání nabídek  

a) Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné podobě. 

b) Nabídka tj. veškeré doklady, přílohy, prospekty apod. v nabídce obsažené, musí být 
zpracovány v českém jazyce. 

c) Nabídka bude předložena v 1 originále v písemné formě a v 1 prosté kopii v elektronické 
formě(V případě předání kopie nabídky v listinné podobě nebude tato opatřena zajištěním 
proti vyjmutí listů. V případě předání kopie nabídky v elektronické podobě bude kopie 
vytvořena formou skenu nabídky ve formátu *.pdf na vhodném mediu (CD, DVD). 
Elektronická podoba nabídky nebude opatřena přístupovým heslem).  

d) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem,jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci (§ 69 odst. 2 zákona). 

e) Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči.  

f) V případě podání společné nabídky budou uvedeny identifikační údaje všech dodavatelů. 

 

13.2. Lhůta pro podání nabídek  



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-25 - 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originále a doporučeně v 1 kopii (viz bod 
13. 1. c) v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.:  

„Elektronizace procesů a agend na VUT v Brně“ 

a textem 

„NABÍDKA - NEOTVÍRAT“ 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné zaslat vyrozumění dle § 71 odst. 6 
zákona, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 5. 2012 v 10:00 hod. 

Nabídku může dodavatel doručit po celou dobu lhůty pro podání nabídky poštou na adresu 
zadavatele uvedenou v čl. 1, nebo osobně v pracovní dny od 8.00 hod. do 14.00 hod. na podatelnu 
zadavatele na adrese uvedené v čl. 1., v poslední den lhůty do 10.00 hod.  

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla nabídky, data 
a hodiny doručení. 

 

13.3 Místo a doba otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek se uskuteční dne 28. 5. 2012 ve 12:00 hod. v zasedací místnosti č. 2.25 na adrese 
zadavatele uvedené v čl. 1.  

 

13.4. Osoby, které jsou oprávněny být přítomné při otevírání obálek s nabídkami (§ 71 odst. 7 
zákona): 

a) zástupci zadavatele,  

b) členové komise pro otevírání obálek s nabídkami (nebo jejich zástupci), jmenovaní 
zadavatelem, splňují-li podmínku nepodjatosti dle § 74 odst. 7 zákona, 

c) zástupce dodavatele, který doručil nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.   

 

13.5. Postup komise při otevírání obálek 

Komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaná zadavatelem otevírá obálky podle pořadového 
čísla doručení.  

 Komise kontroluje v  souladu s  § 71 odst. 8 zákona, zda: 

a) je nabídka zpracována v požadovaném jazyce, 

b) je návrh smlouvy  podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 

c) zda nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem či zadavatele v zadávacích 
podmínkách.  

 Uchazečům přítomným otevírání obálek komise sděluje: 

a) identifikační údaje uchazeče, 

b) informaci, zda je nabídka zpracována v požadovaném jazyce, 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-26 - 

c) informaci, zda je podepsaná oprávněnou osobou  

d) informaci zda je z hlediska požadovaného obsahu zákonem a zadavatelem v zadávacích 
podmínkách úplná, 

e) informaci o nabídkové ceně. 

 

Uchazeči, kteří budou přítomni při otevírání obálek s nabídkami, svým podpisem v listině účastníků 
potvrzují, že byli při jednání komise pro otevírání obálek s nabídkami seznámeni s údaji dle výše 
uvedeného. 

Komise pro otevírání obálek kontroluje pouze formální úplnost nabídek, neprovádí posuzování 
kvalifikace a neposuzuje věcnou a obsahovou správnost jednotlivých dokumentů.  

Závěrem u každé nabídky komise pro otevírání obálek konstatuje, zda nabídka splňuje či nesplňuje 
požadavky podle § 71 odst. 8 zákona a je tedy úplná či neúplná. Pokud nabídka nesplňuje požadavky 
§ 71 odst. 8 zákona, komise nabídku vyřadí. Zadavatel bezodkladně vyloučí uchazeče, jehož nabídka 
byla komisí pro otevírání obálek vyřazena, z  účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně 
důvodů zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání obálek. 

 

 

14  OBSAH, FORMA A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Zadavatel doporučuje, aby pro operativní a transparentní průběh otevírání obálek s nabídkami 
byla nabídka sestavena v dále uvedeném členění: 

14.1. Obsah nabídky 

Nabídka bude podána v následující struktuře: 

1. Vyplněný formulář "Základní identifikační údaje uchazeče"obsahující identifikační 
údaje dodavatele, opatřený podpisem oprávněné osoby jednat jménem či za 
uchazeče či osobou zmocněnou k takovému úkonu (v případě zmocnění musí být 
příslušná plná moc součástí nabídky, uložena za tímto formulářem). 

(Uchazeč použije část 5 zadávací dokumentace) 

2. Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, či 
osobou zmocněnou k takovému úkonu 

(Uchazeč použije část 4 zadávací dokumentace)  

3 Cenová kalkulace 

/Bude tvořit přílohu smlouvy a současně bude použita pro hodnocení podané 
nabídky/ 

4 Návrh koncepce technického řešení včetně popisu řešení předmětu plnění 

/Návrh bude tvořit přílohu smlouvy a současně bude použit pro hodnocení podané 
nabídky/ 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-27 - 

5 Návrh a popis procesu implementace  

/Návrh bude tvořit přílohu smlouvy a současně bude použit pro hodnocení podané 
nabídky/ 

6 Seznam dalších nutných licencí (název, počet a licenční podmínky) 

/Bude tvořit přílohu smlouvy a současně bude použit pro hodnocení podané 
nabídky/ 

7 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů.  

8 Doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

• Výpis z obchodního rejstříku. 

• Živnostenské oprávnění.  

9 Doklady prokazující ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

• Pojistná smlouva. 

• Čestné prohlášení o výši obratu. 

10 Doklady prokazující technické kvalifikační předpoklady 

• Seznam významných služeb včetně osvědčení 

11 Doklad o složení jistoty 

 

Tuto část dokladů nabídky předkládá pouze dodavatel prokazující část kvalifikace pomocí 
subdodavatele a bude obsahovat: 

12 Doklady prokazující část kvalifikace pomocí subdodavatele 

• Příslušné doklady, kterými subdodavatel prokazuje určitou část kvalifikace. 

• Smlouva mezi dodavatelem a subdodavatelem o poskytnutí plnění nejméně 

 v rozsahu prokazované kvalifikace. 

• Doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 
odst. 1 písm. j) zákona (splňuje dodavatel, který není veden v rejstříku osob se 
zákazem plnění veřejných zakázek – subdodavatel prokáže čestným 
prohlášením)  

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem (subdodavatel předloží výpis z obchodního rejstříku, pokud je      
v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence pokud je v ní zapsán)  

 

Tuto část dokladů nabídky předkládá pouze uchazeč v případě společné nabídky několika 
dodavatelů: 

13 Doklady v případě společné nabídky 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-28 - 

� Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
§ 50 odst. 1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) až d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

� Smlouva dodavatelů. 

• (viz bod 6.2 zadávací dokumentace, § 51 zákona) 

 

14.2. Podmínky pro zpracování nabídky 

14.2.1. Nabídka uchazeče musí plně respektovat podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 

14.2.2. Součástí zadávacích podmínek jsou obchodní a platební podmínky zadavatele –
Uchazeč tyto Obchodní a platební podmínky zapracuje v plném rozsahu do svého 
návrhu smlouvy.. 

Pokud jedná jménem či za uchazeče jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, 
musí být součástí nabídky plná moc opravňující tuto osobu k jednání. Tato plná moc 
musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. Návrh Obchodních a 
platebních podmínek  musí být uchazečem plně respektován. 

14.2.3. Zadavatel doporučuje, aby originál nabídky předložený uchazečem byl svázán 
a zabezpečen proti manipulaci s jednotlivými listy tak, aby bez násilného porušení 
nabídky nebylo možno žádný list volně vyjmout. Pro právní jistotu obou stran zadavatel 
dále doporučuje, aby bylo provedeno očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly 
vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. 

14.2.4. Doklad o poskytnutí jistoty bude uložen v průhledných deskách.  

14.2.5. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

 

 

15. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

15.1.  Požadavky na varianty nabídek podle § 70 zákona 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

15.2. Změna podmínek zadávací dokumentace  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací dokumentací, 
a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu.  

15.3.  Zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení v souladu s  § 84 zákona. 

15.4. Úhrada nákladů za účast v zadávacím řízení 

Zadavatel nehradí náklady za účast v zadávacím řízení. 

15.5. Ověření údajů uvedených v nabídkách  



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-29 - 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli v nabídkách 
a dodavatel je povinen zadavateli poskytnout veškerou nezbytnou součinnost. Zadavatel vyloučí 
dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede ve své nabídce nepravdivé údaje. 

 

 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Zadavatel rozhodne o výběru nabídky uchazeče, která byla podle hodnotících kritérií 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

16.2. Uchazeč bere na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
platném znění. 

16.3. Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
programů strukturálních fondů Evropské unie stanovené v obecně závazných předpisech (zejména 
nařízením Komise (ES) č. 1828/2006) a příručkách vydaných Řídícím orgánem OP VK, a to ve všech 
relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího/výběrového řízení, tj. zejména 
ve smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

16.4. Uchazeč bere na vědomí, že Řídící orgán OPVK, případně jím pověřené subjekty (a případně 
i další kontrolní orgány podle platných právních předpisů), má v rámci kontroly právo přístupu, 
po dobu uvedenou v Příručce pro příjemceOP VK, pokud právní řád ČR nestanoví lhůtu delší, k těm 
částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona 
č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném znění).  

16.5. Uchazeč podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění veřejné 
zakázky bude financován z OP VK v rámci projektu Grant Office Network Czech Republic, reg.č. 
CZ.1.07/2.4.00/17.0140. V případě, že  zadavateli nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí 
výdajů plynoucích z realizace celého projektu v rámci OP VK, případně tyto náklady budou označeny 
za nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy. V případě odstoupení 
zadavatele od smlouvy má dodavatel nárok na vyplacení odměny ve výši odpovídající rozsahu 
vykonané dodávky ke dni odstoupení.  

16.6.Uchazeč bere na vědomí, že vybraný dodavatel je povinen umožnit na vyžádání všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu uvedeného v odst. 16.11. provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(např. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

16.3. Práva, povinnosti či podmínky v zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

 

 

17. DALŠÍ INFORMACE K PRŮBĚHU A DOKONČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Obsah čl. 17 nesouvisí se zpracováním nabídky a neobsahuje žádné podmínky pro vypracování 
nabídky. 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-30 - 

Zadavatel poskytuje v následujícím textu informace pro další postup zadávacího řízení pro vybraného 
uchazeče (uchazeče, který obdrží rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a jehož nabídka bude 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější) a pro ostatní uchazeče v zadávacím řízení.  

 

 

17.1. Uvolnění jistoty 

17.1.1. Uvolnění peněžní jistoty uchazeči 

a) jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější a uchazečům, jejichž nabídka se 
umístila v 2. a 3. pořadí do 7-mi dnů po uzavření Smlouvy 

b) jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější, a jehož nabídka se umístila ve 4. a 
dalším pořadí, do 7-mi dnů po odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

c) který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 7-mi dnů po odeslání oznámení o 
vyloučení 

d) všem uchazečům, pokud bylo zadávací řízení zrušeno, do 7-mi dnů po odeslání 
oznámení o zrušení zadávacího řízení. 

17.1.2. Uvolnění jistoty složené formou bankovní záruky nebo pojištěním záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky nebo pojištění záruky zadavatel 
uchová jako součást nabídky kopii listiny a originál listiny vrací ve lhůtách podle 
předchozího odstavce. 

Vzhledem k tomu, že listina bankovní záruky a pojištění záruky má hodnotu výše jistoty, 
bude zadavatel prostřednictvím zadavatele originál této listiny vracet za následujících 
podmínek, které jsou stanoveny z důvodů bezpečnosti a vyloučení možnosti zneužití 
(případně ztráty): 

a) Zadavatel zašle originál listiny uchazeči doporučeně poštou, avšak pouze na základě 
jeho písemné žádosti, ve které bude výslovně uveden požadavek uchazeče, že mu má 
být originál listiny doručen poštou. Žádost musí být podepsána odpovědným 
zástupcem uchazeče. V takovém případě zadavatel neručí za případnou ztrátu listiny 
bankovní záruky při poštovní přepravě. 

b) odpovědný zástupce uchazeče nebo jiný zástupce uchazeče pověřený odpovědným 
zástupcem uchazeče na základě doložené plné moci vyzvedne originál bankovní 
záruky po předchozí telefonické dohodě s kontaktní osobou zadavatele uvedenou 
v čl. 1 originál listiny osobně na adrese zadavatele proti podpisu. 

 

17.2. Protokol o otevírání obálek 

Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání obálek a pořídit si 
z něj výpis nebo jeho opis.   

17.3. Protokol o posouzení kvalifikace 



 
 

 
 
 

„Tato zakázka je spolufinancována Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.“ 

-31 - 

Protokol o posouzení kvalifikace bude k dispozici k nahlédnutí všem dodavatelům, jejichž kvalifikace 
byla posuzována na adrese zadavatele. Termín nahlédnutí do protokolu je možné sjednat u 
zadavatele na kontaktech uvedených v čl. 1 této Zadávací dokumentace – textová část. 

17.4. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek bude k dispozici k nahlédnutí všem uchazečům, jejichž 
nabídky byly předmětem hodnocení, na adrese zadavatele, a to až do podpisu Smlouvy s vítězným 
uchazečem.  

17.5. Předložení elektronické podoby Smlouvy 

Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, zašle na výzvu zadavatele elektronickou 
podobu Smlouvy včetně všech příloh, identickou s textem Smlouvy a jejími přílohami, která byla 
součástí nabídky. Zadavatel do Smlouvy doplní údaje zadavatele (např.: evidenční číslo Smlouvy).  

Pokud zadavatel požadoval po vítězném uchazeči předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace podle ustanovení § 57 odst. 1 zákona, doručí vítězný uchazeč tyto 
doklady na adresu zadavatele před uzavřením Smlouvy. 

17.6. Poskytnutí součinnosti vybraného uchazeče k uzavření smlouvy 

Vybraný uchazeč je v souladu s ustanovením § 82 odst. 3 zákona povinen poskytnout zadavateli 
součinnost potřebnou k uzavření Smlouvy tak, aby smlouva mohla být uzavřena do 15 dnů po 
uplynutí lhůty pro podání námitek. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem Smlouvu nebo 
neposkytne-li potřebnou součinnost tak, aby mohla být Smlouva v daném termínu uzavřena, uzavře 
zadavatel v souladu s ustanovením § 82 odst. 3 Smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý 
v pořadí. Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem Smlouvu nebo neposkytne-li 
řádnou součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel uzavřít Smlouvu s dodavatelem, který se umístil 
jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena Smlouva je povinen 
poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření Smlouvy ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
výzvy k uzavření Smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Kotek, MBA 

kvestor 

 


